
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00889219-UNC-ME#FCS

 
VISTO y CONSIDERANDO:

Que en las presentes actuaciones se da tramite a la contratación del Sr. Britos, Nicolás, D.N.I. N° 32.876.408 aprobado por RD-
2023-786-E-DEC#FCS y que el Secretaria de Administración, donde solicita aprobación de cláusula Adenda respecto al plazo de
ejecución de obra y el monto de honorarios convenidos a partir del 01/06/2024 y hasta el 31/12/2024.

Que se ha dado intervención a las Secretarias y Áreas correspondientes en el procedimiento.

Que se encuentra incorporado el proyecto de Adenda IF-2024-0000439399-UNC-AL#FCS.

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones y competencia estatuidas por la normativa vigente OHCS 9/13 artículo 2°.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar y suscribir la Clausula Adenda al Contrato de Locación de Obra Inmaterial de Persona Física
aprobado por D-2023-786-E-DEC#FCS con el Sr. Britos, Nicolás, D.N.I. N° 32.876.408, la que forma parte integrante del
instrumento legal originario y de la presente, en consecuencia, disponer el pago sobre las diferencias de honorarios pactadas en
concepto de legítimo abono imputando el gasto a la fuente y recursos previstos en el Informe de Factibilidad presupuestaria, el
que se acompaña.

ARTÍCULO 2º: Encomendar a la Secretaria de Coordinación que una vez suscrito la presente Adenda, deberá efectuarse la
carga en el Registro de Contratos de Personal sin relación de empleo público de la Dirección General de Contrataciones -
“MICURE” - (art. 9 de la Ordenanza H.C.S. N° 9/13).-

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

 

 

 

 

 







Córdoba, 02 de julio de 2024 .


Ref: EX-2023-00889219- -UNC-ME#FCS
Ref: NO-2024-00412452-UNC-SAD#FCS


Ref: IF-2024-00439399-UNC-AL#FCS


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA-ADENDA
(Art.6, Inciso b),de la Ordenanza H.C.S. N° 09/2013)


Nombre y Apellido: NICOLÁS BRITOS. DNI N°: 32.876.408.
Tipo de contrato: Contrato de Locación de Obra Inmaterial para Contratista Individual.
Función: Servicios por tareas específicas de mantenimiento de espacios físicos de las
Sedes Ciudad Universitaria, que incluyen el Edificio de la Facultad como del CIECS-
CONICET-UNC, incluyendo la adaptación técnica, instalación de equipos informáticos
áulicos y su puesta en funcionamiento para clases, tesis y demás actividades académicas.


Ingresos:


➢ Recursos provenientes del Programa de Fortalecimiento Institucional (PROFOIN) - Año
7.


Monto mensual y Total de Contratación


➢ Período de Contratación: 01 de junio de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2024.
➢ Retribución Mensual: 7 (siete) pagos de $380.480 (trescientos ochenta mil


cuatrocientos ochenta). A pagarse del día 1 al 10 del mes siguiente.
➢ Retribución Total: $2.663.360 (dos millones seiscientos sesenta y tres mil trescientos


sesenta).
➢ Fuente y especificación: PROFOIN - Año 7 - Fuente 12 - Componente A3.


Existen disponibles, recursos presupuestarios para financiar dicha contratación. La
retribución mensual es igual a 13,588 MC RRHH (Módulo de Contratación de Recursos
Humanos). El monto establecido variará según el valor del Módulo de Contratación de


Recursos Humanos que disponga la Facultad.
43NP: 14/2024


L.T.


Área Económico Financiera


Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C


Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba


Te:0351-4334114/5 int.125 - e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Con lo informado, PASE a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a sus efectos.


Área Económico Financiera


Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C


Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba


Te:0351-4334114/5 int.125 - e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: ADENDA BRITOS NICOLAS. Informe de factibilidad presupuestaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2024-00509460-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2024-07-03T14:55:53-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 3 de Julio de 2024

				2024-07-03T14:32:40-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00509460-UNC-SAD#FCS

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00509460-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2024-07-03T14:55:59-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Proyecto


Número: 


Referencia: PROYECTO DE ADENDA


 


                                                                  


                                         UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


                                                     República Argentina


 


Contrato de Locación de Obra para Contratista Individual


 


CLÁUSULA ADENDA


En la ciudad de Córdoba, al primer día del mes de junio de 2024, se celebra la presente
ADENDA al Contrato de Locación de Obra para Contratista Individual aprobado por RD-2023-
786-E-DEC#FCS, firmado entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
representada por la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Sociales, Mgter. María Inés
PERALTA y el Sr. BRITOS, Nicolás, D.N.I. N° 32.876.408, acuerdan en base al contrato
mencionado celebrar la presente ADENDA como parte integrante al instrumento original y
según la cual: --------------------------------------------------------------------------


PRIMERA: La presente ADENDA, modifica las Cláusulas Primera y Cuarta del Contrato
mencionado en el encabezamiento, las que quedarán redactadas de la siguiente manera:


“PRIMERA: EL CONTRATISTA, en el ámbito físico de LA UNIVERSIDAD toma a su
cargo la realización de las tareas específicas de mantenimiento de espacios físicos de las
Sedes Ciudad Universitaria, que incluyen el Edificio de la Facultad como del CIECS-
CONICET-UNC, inluyendo la adaptación técnica, instalación de equipos informáticos







áulicos y su puesta en funcionamiento para clases, tesis y demás actividades académicas.


Se fija como plazo de ejecución de la obra el que va desde el día primero de junio de
2024 hasta el treinta y uno de diciembre de 2024 y caducará de pleno derecho en la
fecha indicada sin necesidad de notificación alguna, no pudiendo interpretarse que la
prolongación en la prestación de los servicios importe prórrga o renovación del presente.
Sin perjuicio de ello LA UNIVERSIDAD se reserva el derecho de rescindir
anticipadamente el contrato con el solo requisito de dar aviso de manera fehaciente con
treita días de antelación. Tal rescisión anticipada no generará derecho a indeminazación
alguna.------------------------------------------------------------------”


 


“CUARTA: EL CONTRATISTA percibirá el equivalente a pesos trescientos ochenta mil
cuatrocientos ochenta ($380.480), lo que es igual a la cantidad de 13,588 MCRRHH
según precio vigente desde el 01 de abril de 2024 (RD-2024-121-UNC-DEC#FCS), por lo
que el monto establecido variará según el valor del Módulo de Contratación de recursos
Humanos que disponga la Facultad. El precio convenido será a partir del día 1 de junio
de 2024, a pagarse del día 1 al 10 del mes siguiente y renunciando EL CONTRATISTA a
reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a la obra encomendada, aún
cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos honorarios denerá
otorfar los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos
que las mismasa requieran. Se establece además, que los honorarios pactados están
sujetos a las previsones de la Ley nro. 25.453, normas complementarias y
reglamentarias.----------------------------------------------------------------------- ---------
-----”


 


SEGUNDA: Excepto las modificaciones que se determinas en la cláusula PRIMERA de esta
ADENDA, el Contrato de Locación de de Obra para Contratista Individual, aprobado por
Resolución Decanal mencionada en el encabezamiento, queda vigente en todas las demás
condiciones fijadas en el mismo, mediante las clausulas allí pactadas.-----------------------------
------------------------------------------------ -----


 


En prueba de conformidad se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.-


 





		fecha: Lunes 10 de Junio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: IF-2024-00439399-UNC-AL#FCS

				2024-06-10T14:06:01-0300

		GDE UNC





		usuario_0: DANIELA LAURA CASTRO BARREIRO

		cargo_0: Abogado Asesor

		reparticion_0: Asuntos Legales Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-10T14:06:07-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 8 de Julio de 2024
	numero_documento: RD-2024-353-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-08T10:58:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-08T12:06:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-08T12:06:17-0300
	GDE UNC




